2

МАЗЫРСКI  РАЕННЫ

                МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ
АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

ПРИКАЗ
15.03.2024 № 319
г. Мазыр

Об итогах районного этапа республиканского

конкурса юных экскурсоводов музеев
учреждений образования
В соответствии с приказом главного управления образования Гомельского областного исполнительного комитета от 29.01.2024 №47, с целью формирования у учащихся гражданско-патриотических чувств средствами экскурсионно-музейной деятельности, а также в соответствии с приказом отдела образования Мозырского районного исполнительного комитета от 05.02.2024г. №140, был проведен районный этап республиканского конкурса юных экскурсоводов музеев учреждений образования.
В конкурсе приняли участие государственные учреждения образования (далее ГУО): ГУО «Средняя школа №2 г.Мозыря», ГУО «Гимназия имени Я. Купалы», ГУО «Средняя школа №5 г. Мозыря», «Средняя школа №11 г. Мозыря», ГУО «Скрыгаловская средняя школа им. Н.И. Шляги Мозырского района», ГУО «Криничанская средняя школа Мозырского района», ГУО «Козенская средняя школа Мозырского района», ГУО «Бельская базовая школа Мозырского района».
На рассмотрение жюри поступило 8 работ от учреждений общего среднего образования Мозырского района.
Жюри Конкурса оценивали работы, которые соответствовали условиям и требованиям конкурса.
На основании вышеизложенного и протокола жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами отдела образования Мозырского районного исполнительного комитета

Победитель:
- Бобр Дарью, учащуюся 11 класса государственного учреждения образования «Криничанская средняя школа Мозырского района» (руководитель Демиденко Е.Н.).
Призеры в соответствии с п. 2.3 Положения о проведении конкурса:

- Глушникову Елизавету, Микшас Марию, Реуцкую Викторию, Стрельченю Марию,  Суховенко Екатерину, Козлову Ксению, учащихся 9 класса государственного учреждения образования «Средняя школа №2    г. Мозыря» (руководитель Коваленко Е.В.);
- Тябус Ирину, Новик Дарью, Горох Ульяну, Китанову Полину, учащихся 11 класса государственного учреждения образования «Гимназия имени Я. Купалы» (руководитель Чайка А.Д.);
- Горбач Илью, Новак Анфису учащихся 10 класса государственного учреждения образования «Средняя школа №5 г.Мозыря»  (руководитель Курбан М.М.).

2. Руководителям учреждений образования:

2.1. изыскать возможность для поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров конкурса.

2.2. обратить внимание педагогов, ответственных за подготовку к конкурсу, на соблюдение всех условий положения о проведении конкурса;

2.3. не обеспечившим участие в конкурсе, указать на недостаточную работу по поиску и разработке инновационных форм работы с учащимися в музеях учреждений образования.

3. Работу победителя конкурса направить для участия в областном этапе.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Мозырского райисполкома     Витковскую М.В.

Начальник отдела

Л.А.Попкова

Пунтус 246789